

# SØKNAD OM UTVIKLINGSTILSKUDD TIL AUTORISERTE BESØKSSENTER FOR VERDENSARV - 2024

Foretaksnavn VEGA VERDENSARVSENTER AS

## Kontaktperson

Navn: Kyrre Evjenth Slind

## Økonomisk aktivitet og kryssfinansiering

Søker utøver økonomisk aktivitet? Ja

Søker er innforstått med forutsetningene for tilskudd til foretak som driver økonomisk aktivitet: Ja

## Utfyller

Navn: Kyrre Evjenth Slind

Mottaker: Miljødirektoratet

SØKNAD

REFERANSENR.: 24S25FE0

## Utstilling Sjøfuglarkiv

### Beskrivelse av tiltaket:

Vega Verdensarvsenter deltar sammen med Stiftelsen under Bodø24 som det største bidraget fra Helgeland, med prosjektet Sound of Silence. Prosjektet adresserer den alarmerende bestandsnedgangen av sjøfugl, som er et hovedgrunnlag for verdensarvstatusen vår. Senteret bidrar med formidlere i Bodø i april, og på Vega i juli. En del av prosjektet innebærer en vandretstilling basert på sjøfuglarkivet ved Universitetet i Tromsø, kuratert av Vibeke Steinsholm.

Etter endt vandring kommer utstillingen hjem til Vega i august. Vi ønsker å sette den i dialog med hovedutstillingen vår, Ville Vakre Vega, ved å henge den opp i vandringen som leder inn til Ville Vakre Vega, vis à vis oversiktskartet over verdensarvområdet, og i rommet for gjesteutstillinger. Utstillingen aksentuerer arbeidet med Sound of Silence, og legger til rette for foredrag og kulturkvelder i samarbeid med Vegaøyens venner og Birdlife Norge i høstsemesteret.

Utstillingen fokuserer på ærfuglørkt, basert på intervjuer med ærfuglvoktere fra 1970-tallet. Utstillingen består av bilder, tegnet kart og lyd-collage. Den er en videreutvikling og reaktualisering av utstillingen Føgglan Veit, som hang på verdensarvsenteret i 2022. Det tegnede kartet utvides og reaktualiseres til denne utstillingen.

I tillegg til at det er naturlig å huse vandretstillingen på Vega Verdensarvsenter etter endt "utlendighet" på tur i Nordland fylke, opplevde formidlerne i 2022-sesongen at utstillingen Føgglan Veit var særdeles takknemlig å formidle muntlig til besøkende grupper. Den vakte interesse og ga grunnlag for fine oppfølgingsspørsmål som springbrett for dypere formidling. Vi ønsker også av denne grunn å huse Sjøfuglarkiv-utstillingen i fornyet utgave.

Tidsplan: August 2024 - velkomst, feiring og oppheng av vandretstillingen. Utstillingen vil henge minst ut sesongen 2025.

Ved begrensede tildelingsmidler vil dette tiltaket være vår prioritet nr. 3. Utstillingstiltaket "Barnas Verdensarvsenter" er prioritet nr. 1, og kompetansehevingstiltaket "Muntlig formidling" er prioritet nr. 2.

#### Tiltakstype: Utstillinger

Hvordan vil aktiviteten bidra til å oppfylle målet med tilskuddsordningen, som er å formidle kunnskap om verdensarv til befolkningen og tilreisende, særlig barn og unge.:

Tiltaket formidler ærfuglrøkt og kulturen rundt denne til tilreisende og fastboende. Formidling på engelsk og fransk gis muntlig av formidlere til utenlandske besøkende.

Lokale barn og unge vil kunne kjenne igjen detaljer i historiene i lyd-collagen fra sine besteforeldres historier, og se eksempler på tidligere ærfuglrøkt. Lokale voksne vil kunne kjenne igjen egne opplevelser, eller lære nye detaljer de ikke visste, og tilreisende vil få en dypere innsikt i de hverdagslige sidene ved ærfuglrøkt.

## Budsjett

Kostnader	Beløp
Lønn daglig leder med sosiale utgifter	20 000
Lønn naturveileder med sosiale utgifter	0
Lønn/honorar med sosiale utgifter	80 000
Reiseutgifter	0
Utstyr (leie/kjøp)	73 000
Konsulentbistand	0
<b>Sum kostnader</b>	<b>173 000</b>

Finansiering	Beløp
Samlet kostnad	173 000
- Egne midler	40 000
- Andre offentlige tilskudd	0
- Annen finansiering	53 000
<b>Omsøkt tilskudd</b>	<b>80 000</b>

Kan tiltaket/deler av tiltaket gjennomføres med mindre tilskudd enn omsøkt? Nei

#### Eventuelle merknader:

Lønn/honorar med sosiale utgifter er kurators honorar og formidlers arbeid ved etablering av utstillingen. Annen finansiering er Stiftelsens andel til vandretstillingen.

## Utdyping finansiering

Er det søkt eller mottatt tilskudd til drift fra andre offentlige instanser? I så fall hos hvem og hvor mye.:

Vega Kommune: 200.000 ansøkt

Nordland Fylkeskommune: 300.000 ansøkt

Er det søkt eller forventes det refusjon for merverdiavgift:

Ja, for utstyr.

## Vedlegg

 Sjøfuglarkiv- utstilling VVAS.pdf (Utgiftsoversikt)

 Kyrre Evjenth Slind for VEGA VERDENSARVSENTER AS

---

Leveret 15.01.2024